

Fullmäktigmotion om grundandet av ett invandrarråd

Invandrarna utgör idag ca 12 % av Grankullas befolkning och andelen ökar snabbt.* år 2030 redan nära sig 30 %. En lyckad integration förutsätter bra planering, lyhördhet för invandrarernas önskemål och synpunkter, samarbete med tredje sektorns organisationer, samt en positiv attityd och frivilliga insatser av Grankullabor.

*I Esbo beräknas andelen

För att främja en lyckad integration har många kommuner grundat råd eller delegationer som kan bistå tjänstemännen och de förtroendevalda i planeringen av integrationsåtgärder, och som erbjuder en kanal för en konstruktiv dialog med representanter för invandrarna. Dessa organ utses i allmänhet av stadstyrelsen och benämningarna varierar. I Raseborg är det *Invandrarrådet*, i Esbo *Delegationen för främjande av integration* och i Vasa *Rådet för kulturell mångfald*.

Grankulla har redan i några år uppgjort lagd stadgade program för integrationsfrämjande. Sedan början av 2025 har kommunerna ytterligare fått helhetsansvaret för främjandet av integrationen av sina invandrare. Vi har liksom alla kommuner rådgivande organ som representerar olika invånarkategorier, dvs ett äldreråd, ett råd för personer med funktionsnedsättning och ungdomsfullmäktige. **Vi föreslår att man undersöker behovet av och förutsättningarna för att grunda ett invandrarråd.**

Valtuustoaloite maahanmuuttajaneuvoston perustamisesta

Maahanmuuttajat muodostavat tänä päivänä noin 12 % Kauniasten väestöstä, ja osuus kasvaa nopeasti. Esossa osuuden arvoidaan vuonna 2030 lähenevän kolmeakymmentä prosenttia. Onnistunut kotoutuminen edellyttää hyvää suunnittelua, maahanmuuttajien toiveiden ja näkemysten kuulemista, yhteistyötä kolmannen sektorin organisaatioiden kanssa, sekä Granilaisten myönteistä suhtautumista ja vapaaehtoistoimintaa.

Onnistuneen kotoutumisen edistämiseksi monet kunnat ovat perustaneet neuvostoja tai neuvottelukuntia, jotka voivat avustaa virkamiehiä ja luottamushenkilöitä kotoutumistoimenpiteiden suunnittelussa, ja jotka tarjoavat kanavan rakentamaan vuoropuheluun maahanmuuttajien edustajien kanssa. Yleensä kaupunginhallitus nimittää jäsenet ja elinten nimet vaihtelevat. Esimerkiksi Raaseporissa käytetään nimeä *Maahanmuuttajaneuvosto*, Esossa *Kotoutumisen edistämisen neuvottelukunta* ja Vaasassa *Monikulttuurisuusneuvosto*.

Kauniaisissa on ollut muutaman vuoden lakisääteinen kotoutumisen edistämisen ohjelma. Vuoden 2025 alusta kunnat ovat lisäksi saaneet kokonaisvastuun maahanmuuttajiensa kotoutumisesta. Meillä on jo kuten kaikilla kunnilla neuvoa antavia elimiä jotka edustavat erilaisia asukasryhmiä, eli vanhus- ja vammaisneuvostot sekä nuorisovaltuusto. **Ehdotammekin, että selvitetään maahanmuuttajaneuvoston tarve ja edellytykset sellaisen perustamiselle,**

Bo Christer Björk och Fredrik Waselius